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契約番号  2025019053-50  

工 事 名  山崎地区ポンプ場建設工事(7-1) 

 
質問①  

施工代価表 13 号表 積算条件についてご教示ください。 

 ・機器等の１台当り質量は何ｔで見込まれていますか。 

 ・材質はアルミ以外でよろしいですか。 

回答① 

 ・配管サポート１台（箇所）あたり 0.0326t（32.6kg） を見込んでいます。ただし、施工代価表 

第 13 号表 に計上の設備機械工の人数については回答⑤を参照してください。 

 ・材質は SS400 を見込んでいます。 

質問② 

・施工 第 0-0007 号表鋳鉄管布設工について、「下水道用設計標準歩掛表 令和６年度 －第

２巻 ポンプ場・処理場－ 第２編 機械設備工事歩掛りに掲載している歩掛 下水処理設備用

鋳鉄管（直管,異形管）布設でよろしいですか。 

回答② 

・そのとおりです。 

質問③ 

・施工 第 0-0008 号表メカニカル継手工について、「下水道用設計標準歩掛表 令和６年度 －

第２巻 ポンプ場・処理場－ 第２編 機械設備工事歩掛りに掲載している歩掛 鋳鉄管及び鋼

管接合メカニカル形 でよろしいですか。 

回答③ 

・そのとおりです。 

質問④ 

・施工 第 0-0009 号表フランジ継手工について、「下水道用設計標準歩掛表 令和６年度 －

第２巻 ポンプ場・処理場－ 第２編 機械設備工事歩掛りに掲載している歩掛 鋳鉄管及び鋼

管接合フランジ形でよろしいですか。 

回答④ 

・そのとおりです。 

質問⑤ 

・施工 第 0-0013 号表機器等据付けについて、「下水道用設計標準歩掛表 令和６年度 －第

２巻 ポンプ場・処理場－ 第２編 機械設備工事歩掛りに掲載している歩掛 機器等据付け歩

掛り分類及び類別歩掛り表 第７類でよろしいですか。 

・併せて設備機械工の人数は 4.9×1 台当り質量（t）（0.065t）したものを計上していますか。 
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回答⑤ 

・歩掛の出典については、そのとおりです。 

・施工 第 0-0013 号表の機器等据付けの設備機械工は、4.9（人/ｔ） を計上しています。 

質問⑥ 

施工 第 0-0010 号表 No.1 吐出管材料、施工 第 0-0011 号表 No.2 吐出管材料に計上してい

る下記の単価の詳細な出典根拠（掲載物価資料名、物価資料掲載名称）を教えてください。 

 

・DCIP(K・フランジ形)内面エポキシ樹脂粉体塗装Ⅲ類異形管 φ500 下水道用(露出用) 45°

フランジ曲管 L=517×517 7.5k RF 形  

 

・DCIP(K・フランジ形)内面エポキシ樹脂粉体塗装Ⅲ類異形管 φ500 下水道用(埋設用) 両フ

ランジ長管 L=950 7.5k RF 形 

 

・DCIP(K・フランジ形)内面エポキシ樹脂粉体塗装Ⅲ類異形管 φ500 下水道用(埋設用) 45°

フランジ曲管 L=517×517 7.5k RF 形 

 

・ダクタイル鋳鉄製（ダブル型）伸縮可とう管両側フランジ φ500 偏心量 200mm 離脱防止性

能 3DkN 7.5k RF 形 

 

・DCIP(K・フランジ形)内面エポキシ樹脂粉体塗装Ⅲ類異形管 φ500 下水道用(埋設用) 片フ

ランジ長管 L=750 7.5k RF 形 

 

・DCIP(NS 形)内面エポキシ樹脂粉体塗装曲管 22 1/2° φ500 外面合成樹脂塗装 GF 形 

 

・ダクタイル鋳鉄管用接合材料フランジ形 RF 7.5k φ500 

 

・DCIP(NS 形)内面エポキシ樹脂粉体塗装挿し口リング(リベット) φ500 外面合成樹脂塗装 

GF 形 

回答⑥ 

・具体的な物価資料名・頁数については、お答え出来ません。 

質問⑦ 

・配管工労務単価については基準単価に 1.01 を乗じて算出していますかそれとも基準単価で

しょうか。 

回答⑦ 

・岡山市 公共工事設計資材単価表に掲載の配管工単価（基準額）を計上しています。 
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質問⑧ 

・工事内訳表 頁 0 -0011 に計上している異形鉄筋金網 SD295 D13 200×200 の出典根拠

（資料名、詳細な掲載規格名称）を教えてください。 

回答⑧ 

・岡山市 公共工事設計資材単価表によります。 

名称：鉄筋金網 

規格：D13×200×200 

質問⑨ 

・施工 第 0-0020 号表、 第 0-0021 号表、 第 0-0022 号表は全て 1 層施工でよいのでしょう

か。 

回答⑨ 

・そのとおりです。 

 


